
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

60,979.822,658,000.000.002,658,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,658,000.000.002,658,000.00 60,979.82IMPUESTOS MUNICIPALES

438,850.000.00438,850.00 13,897.28Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
336,850.000.00 12,353.10Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 336,850.00

6,000.000.00 1,080.006,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
350.000.00 0.00350.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,000.000.00 2,085.0035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 2,973.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

12,000.000.00 5,325.1012,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
5,500.000.00 300.005,500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,500.000.00 590.004,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
66,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 66,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,000.000.00 7.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,000.00

500.000.00 7.04500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 97.14Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

2,500.000.00 97.142,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

30,000.000.00 1,440.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 30,000.00

15,000.000.00 1,440.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

359,000.000.00359,000.00 11,244.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 2,731.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 2,731.98100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
150,000.000.00 3,385.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 150,000.00

150,000.000.00 3,385.42150,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,500.000.00 0.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,500.00

800.000.00 0.20800.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

700.000.00 0.45700.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

7,500.000.00 9.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 7,500.00

6,500.000.00 2.636,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 6.371,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

100,000.000.00 5,117.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 100,000.00

35,000.000.00 1,840.0035,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
65,000.000.00 3,277.5065,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

106,200.000.00106,200.00 7,427.99Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
50,000.000.00 5,384.98Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 5,384.9850,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/07/2022Fecha del:

EJERCICIO: 2022

10:04 a.m.
03/08/2022Emisión:

Hora:

USUARIO: 
NAZARIO.MARTINEZ

LEPATERIQUE, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/07/2022

2 de 603/08/2022 10:04:24 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,200.000.00 6.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 1,200.00

1,200.000.00 6.081,200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 84.43Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 84.4310,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
45,000.000.00 1,952.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 45,000.00

45,000.000.00 1,952.5045,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
559,000.000.00559,000.00 28,410.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
502,500.000.00 28,410.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 502,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.01.03.00 Grava

500,000.000.00 28,410.00500,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

5,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
1,194,950.000.001,194,950.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,194,950.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,194,950.00

1,194,950.000.00 0.001,194,950.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
18,024.221,264,500.000.001,264,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,264,500.000.001,264,500.00 18,024.22NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,264,500.000.001,264,500.00 18,024.22Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

0.000.00 20.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 0.00

0.000.00 20.000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,248,000.000.00 17,125.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,248,000.00

10,000.000.00 660.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
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2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
33,000.000.00 0.0033,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
5,000.000.00 2,500.005,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

45,000.000.00 2,925.0045,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
150,000.000.00 6,990.00150,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

900,000.000.00 2,300.00900,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 300.002,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 800.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales
2,500.000.00 150.002,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

45,000.000.00 0.0045,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

2,500.000.00 300.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

16,500.000.00 879.22Multas Municipales12.5.99.03.00.00 16,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 879.225,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

900.0086,000.000.0086,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA DE BIENES

10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Semovientes15.1.3.00.00.00
15.2.0.00.00.00 76,000.000.0076,000.00 900.00VENTA DE SERVICIOS

76,000.000.0076,000.00 900.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
55,000.000.00 900.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,000.00

50,000.000.00 900.0050,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

16,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 16,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 5,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

9,000.0036,500.000.0036,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

10,000.000.0010,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 26,500.000.0026,500.00 9,000.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
26,500.000.0026,500.00 9,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 9,000.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 9,000.0020,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
931,769.194,693,471.58929,843.433,763,628.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,693,471.58929,843.433,763,628.15 931,769.19TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,693,471.58929,843.433,763,628.15 931,769.19Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,693,471.58929,843.43 931,769.19Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,763,628.15

4,693,471.58929,843.43 931,769.193,763,628.1518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,727,076.7618,773,886.333,719,373.7215,054,512.61TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,773,886.333,719,373.7215,054,512.61 3,727,076.76TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,773,886.333,719,373.7215,054,512.61 3,727,076.76Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
18,773,886.333,719,373.72 3,727,076.76Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,054,512.61

18,773,886.333,719,373.72 3,727,076.7615,054,512.6122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
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0.00369,818.53369,818.530.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 369,818.53369,818.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

369,818.53369,818.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
150,000.00150,000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
50,000.0050,000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

219,818.53219,818.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

219,818.53219,818.53 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,747,749.9927,882,176.4422,863,140.76TOTAL: 5,019,035.68

Fecha Inicio: 01/07/2022
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USUARIO: 
NAZARIO.MARTINEZ

LEPATERIQUE, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/07/2022
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